
 

 

1 

П Р О Т О К О Л 
 

№ 1 / 22.02.2024г. 

 

Днес, 22.02.2024г., от 16:30 ч. в стая № 406 на Общинска администрация  Велики 

Преслав, се проведе заседание на Обществения съвет по въпросите на спорта /ОСВС/ към 

Община Велики Преслав, назначен със Заповед на кмета № РД-00-64/31.01.2024 г. На 

заседанието присъстваха 8 /осем/ от членовете - г-жа Н. Асенова,  Д. Димитров, Г. Жекова, М. 

Иванов, Ст. Стоянов, Пл. Андреев, Ст. Йорданов и И. Исмаилов. М. Василев не присъства - 

служебно ангажиран. 

 Председателят на ОСВС г-жа Нина Асенова откри заседанието, като уточни, че съвета 

има необходимия кворум от 2/3, заседанието може да бъде проведено и на основание 

действащите в момента Правила за дейността на Обществения съвет по въпросите на спорта 

към Община Велики Преслав, определи за Секретар-протоколчик   г-жа  Г. Жекова. 

Председателят на  ОСВС предложи, заседанието да протече при следния  

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

1. Приемане на Отчет за дейността на съвета през 2023г.  

2. Отчет за изпълнение на Общинска програма „Спорт за всички 2023 г.“. 

3. Приемане на Правила за дейността на ОСВС за мандат 2024-2025 г. 

4. Приемане на План за работа на ОСВС през  2024г. 

5. Разглеждане и приемане на Общинска програма „Спорт за всички 2024 г.“. 

6. Разпределение на средствата за подпомагане дейността на Спортните клубове през 

2024 г., съобразно постъпилите Заявления за финансово подпомагане от СК/ФК/РК. 

7.  Други.  

 

- Н. Асенова -  Има ли предложения за промени и/или допълнения на така предложения 

Дневен ред? 
 

Не постъпиха други предложения и дневният ред бе подложен на гласуване:  

Гласуване:  „За” - 8  „Против” - 0        „Въздържал се” - 0  

 

По т.1. от Дневния ред 

Н. Асенова запозна членовете на ОСВС с Отчета за дейността на Съвета през 2023 г. 

След кратки дебати така предложеният Отчет за дейността на Съвета през 2023 г. се 

подложи на гласуване. 

Гласуване:  „За” - 8  „Против” - 0        „Въздържал се” - 0  
 

По т.1. ОСВС -  РЕШИ: 
 Приема Отчет за дейността на Съвета през 2023г.  

 

По т.2. от Дневния ред 

Н. Асенова - Предложен Ви е за разглеждане отчет на Общинска програма „Спорт за 

всички 2023 г.“  

След обсъждане, така предложения за разглеждане Отчет за извършените разходи по 

Общинска програма „Спорт за всички 2023 г.“ беше подложен на гласуване.  
 

Гласуване:  „За” - 8 „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 
 

По т.2. ОСВС -  РЕШИ: 
 Приема Отчет за изпълнението на Общинска програма „Спорт за всички 2023 г.“ 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

 

По т.3. от Дневния ред 

Н. Асенова - С поканата за днешното заседание на съвета са ви изпратени на 

електронните пощи Правила за дейността на ОСВС за мандат 2024-2025 г. Надявам се да сте 

ги прегледали и очаквам предложения за промени, ако има такива. 

След дебати, членовете на Съвета изказаха единодушно мнение, че Правилата са 

действащи и не съществува необходимост от промяна.    

Така предложения вариант на Правила за дейността на ОСВС за мандат 2024-2025 г. 

бяха подложени на гласуване 
 

Гласуване:  „За” - 8  „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 
 

По т.3. ОСВС -  РЕШИ: 
 Приема Правила за дейността на ОСВС за мандат 2024-2025 г. 

 

По т.4. от Дневния ред 

Н. Асенова - Към изпратените Ви документи по електронните пощи съм приложила и 

План за работа на ОСВС през 2024 г. Надявам се, че всички сте го разгледали и очаквам 

предложения от Ваша страна, ако има такива. 

Не постъпиха предложения и предложения План за работа на ОСВС през 2024 г. беше 

подложен на гласуване. 
 

Гласуване:  „За” - 8  „Против” - 0        „Въздържал се” – 0 
 

По т.4. ОСВС -  РЕШИ: 
 Приема План за работа на ОСВС през 2024 г. 

 

По т.5. от Дневния ред 

Н. Асенова - Преминаваме към разглеждане на Проекта на Общинска програма „Спорт за 

всички 2024 г.“.  Моля, г-жа Жекова да ни запознае с механизма за изготвяне на програмата.  

Г-жа Жекова направи  разяснения.  

След въпроси и дебати, така предложения Проект на Общинска програма „Спорт за 

всички 2024 г.“ беше подложен на гласуване. 
 

Гласуване:  „За” - 8  „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 
 

По т.5. ОСВС -  РЕШИ: 
 Приема Общинска програма „Спорт за всички 2024 г.“ 

 

По т.6. от Дневния ред 

Н. Асенова - Към днешна дата в Общинска администрация – Велики Преслав са 

постъпили общо 9 /девет/ Заявления на СК/ФК/РК и ТД за финансово подпомагане от 

общински бюджет през 2024 г.   

 На ел. поща на всеки един от вас, заедно с поканата за днешното заседание са изпратени 

сканирани документите подадени от 8 /осем/ от клубовете, подадени в срока съгласно чл.14 от  

Наредба № 14 за условията, реда и критериите за финансово подпомагане на спортните 

клубове и развитието на спорта за всички в община Велики Преслав – до 15 януари на 

съответната година. Надявам се, че сте успели да ги разгледате и сте се запознали с тях. 

Постъпилите Заявления /Приложение № 1/ към Наредба № 14 за условията, реда и критериите 

за финансово подпомагане на спортните клубове и развитието на спорта за всички в община 

Велики Преслав трябва да са придружени с 11 /единадесет/ документа.  

 Моля, г-жа Жекова да направи кратък анализ на представените от всеки клуб 

документи. 



 

 

3 

Г-жа Жекова – В срока, съгласно Наредба № 14 са постъпили документите на: 

СКЛА „Атлетик“ -  заявление с вх. № КС-00-24/12.01.2024г. 

СКВТ „Преслав“ - заявление с вх. № КС-00-11/09.01.2024г. 

ФК „В. Преслав“ -  заявление с вх. № КС-00-9/09.01.2024г. 

ФК „Златен век“ - заявление с вх. № КС-00-26/15.01.2024г. 

ВК „Велики Преслав“ - заявление с вх. № КС-00-10/09.01.2024г. 

РК „Чисти брегове“ - заявление с вх. № КС-00-25/15.01.2024г. 

БК „Преслав“ - заявление с вх. № КС-00-27/15.01.2024г. 

Има подадено в срока Заявление и от ТД „Патлейна“ -  заявление с вх. №99-

15/15.01.2024г. 

Само ФК „Спортист“ с. Троица е подал документи след посочения в Наредбата срок / 

техните документи са подадени в Общинска администрация - Велики Преслав със заявление с  

вх. № КС-00-74/15.02.2024г./. 

Опис на документите, придружаващи Заявление /Приложение №1/ към нашата наредба, 

са Ви раздадени. Тук са и всички оригинални документи на подалите заявления клубове и 

Удостоверения за наличие/отсъствие на задължения към общината за предходната година 

/осигурено по служебен път/.  

След преглед и проверката на оригиналните документи на всеки един клуб поотделно 

от всички присъствали на заседанието членове на съвета за административно съответствие и 

допустимост до подпомагане, се констатираха следните нередности: 
 

1. Футболен клуб „Златен век 2020“  

              -  Представеният от клуба граждански договор с треньора Сергей Илиев Методиев е 

подписан на 25.02.2020 г., който се приема за начален срок на изпълнение, но в договора  

липсва посочен краен срок. 
 

           2. ФК „Спортист“ Троица, с. Троица 

             - Подаденото Заявление с приложените документи е след посочения в чл. 14, ал. 2 - 

Срокът за подаване на документи за кандидатстване е до 15 януари на съответната година. 

Заявление за финансово подпомагане, подадени след обявения срок, няма да бъдат 

разглеждани. от Наредба № 14 за условията, реда и критериите за финансово подпомагане на 

спортните клубове и развитието на спорта за всички в община Велики Преслав. 
             

 3. ТД „Патлейна“  

   - Дружеството е вписано в регистъра на ММС по чл. 9, ал. 1, т. 2 с регистрационен № 

1-130/25.07.2023 г., като член на Сдружение „Български туристически съюз“ вписан в 

регистъра на ММС по чл. 9, ал. 1, т. 2 със Заповед № РД-09-487/25.07.2023 г.  

Не отговаря на условията на чл. 5, ал. 1, т. 3 от Наредбата - Спортните клубове, които 

кандидатстват за финансово подпомагане по тази наредба, трябва да отговарят на следните 

условия: 3. Да извършват дейност минимум една година преди датата на подаване на 

Заявлението за финансово подпомагане от  Наредба № 14 за условията, реда и критериите за 

финансово подпомагане на спортните клубове и развитието на спорта за всички в община 

Велики Преслав.  
 

М. Иванов - предлагам да се даде разумен срок на ФК „Златен век“ за изправяне на 

нередността. Предлагам срокът да е до 17.00 ч. на 29.03.2024 г. 
 

Н. Асенова - Предлагам да гласуваме констатираните нередности на трите сдружения, 

заедно с предложението на М. Иванов за разумния срок за изправянето им: 
  

1. Футболен клуб „Златен век 2020“     

- В срок до 17.00 ч. на 29.02.2024 г. да се внесе в ОбА коригиран Граждански договор с 

треньора Сергей Илиев Методиев с посочен начален и краен срок на изпълнение на Договора. 

Гласуване:  „за” - 8  „въздържал се” - 0  „против” - 0 
 

           2. ФК „Спортист“ Троица, с. Троица 



 

 

4 

             - Подаденото Заявление с приложените документи е след посочения в чл. 14, ал. 2 - 

Срокът за подаване на документи за кандидатстване е до 15 януари на съответната година. 

Заявление за финансово подпомагане, подадени след обявения срок, няма да бъдат 

разглеждани. от Наредба № 14 за условията, реда и критериите за финансово подпомагане на 

спортните клубове и развитието на спорта за всички в община Велики Преслав. Моля, да се 

гласува дали да бъде допуснато за разглеждане от ОСВС подаденото заявление за финансово 

подпомагане на ФК „Спортист“ село Троица: 

Гласуване:    „За” - 0    „Против” - 8        „Въздържал се” - 0 
 

3. ТД „Патлейна“  

   - Дружеството е вписано в регистъра на ММС по чл. 9, ал. 1, т. 2 с регистрационен № 

1-130/25.07.2023 г., като член на Сдружение „Български туристически съюз“ вписан в 

регистъра на ММС по чл. 9, ал. 1, т. 2 със Заповед № РД-09-487/25.07.2023 г.  

Не отговаря на условията на чл. 5, ал. 1, т. 3  - Спортните клубове, които кандидатстват за 

финансово подпомагане по тази наредба, трябва да отговарят на следните условия: 3. Да 

извършват дейност минимум една година преди датата на подаване на Заявлението за 

финансово подпомагане от  Наредба № 14 за условията, реда и критериите за финансово 

подпомагане на спортните клубове и развитието на спорта за всички в община Велики 

Преслав. Моля, да се гласува дали да бъде допуснато за разглеждане от ОСВС подаденото 

заявление за финансово подпомагане на ТД „Патлейна“: 

Гласуване:    „За” - 0    „Против” - 7        „Въздържал се” - 1 

 

 Н. Асенова - Приключихме с документалната проверка и предлагам да гласуваме 

поотделно за всеки клуб и сдружение, констатациите за административно съответствие и 

допустимост до финансово подпомагане. 

Н. Асенова - нека подложим на гласуване, административното съответствие и 

допустимост до финансово подпомагане. 

1. Спортен клуб по вдигане на тежести „Преслав“   

Гласуване:    „За” - 8    „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

 

2. Спортен клуб по лека атлетика „Атлетик“  

Гласуване:    „За” - 8    „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

 

3. Волейболен клуб „Велики Преслав“  

Гласуване:    „За” - 7    „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

            /Исмаил Исмаилов не участва в гласуването -  Представляващ ВК/ 

 

4. Футболен клуб „Велики Преслав“ 

Гласуване:    „За” - 8    „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

 

5. Риболовен клуб „Чисти брегове“   

Гласуване:    „За” - 8    „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

 

6. Футболен клуб „Златен век 2020“  

Гласуване:    „За” - 8    „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

 

7. Баскетболен клуб „Преслав“ 

Гласуване:    „За” - 7    „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

             /Стоян Йорданов не участва в гласуването -  Представляващ ВК/ 

 

8. ФК „Спортист“ Троица, с. Троица 

   Гласуване:    „За” - 0    „Против” - 8        „Въздържал се” - 0 

 

9. ТД „Патлейна“ 

   Гласуване:    „За” - 0    „Против” - 7        „Въздържал се” - 1 



 

 

5 

 

 

По т.6. ОСВС -  РЕШИ: 
 

 До финансово подпомагане от община Велики Преслав през 2024 г. се допускат:  
1. Футболен клуб „В. Преслав“ 

2. Волейболен клуб „Велики Преслав“ 

3. Спортен клуб по вдигане на тежести „Преслав“ 

4. Спортен клуб по лека атлетика „Атлетик“ 

5. Риболовен клуб „Чисти брегове“ 

6. Футболен клуб „Златен век 2020“ 

7. „Баскетболен клуб Преслав“ 

 
 

 Не се допускат до финансово подпомагане от община Велики Преслав през 2024г. :  
1. „Футболен клуб Спортист Троица“ 

Мотиви:  Не отговарят на условията на чл. 14, ал. 2 - Срокът за подаване на документи за 

кандидатстване е до 15 януари на съответната година. Заявление за финансово подпомагане, 

подадени след обявения срок, няма да бъдат разглеждани съгл. Наредба № 14 за условията, 

реда и критериите за финансово подпомагане на спортните клубове и развитието на спорта за 

всички в община Велики Преслав. 

2. ТД „Патлейна“ 

Мотиви: Дружеството е вписано в регистъра на ММС по чл. 9, ал. 1, т. 2 с регистрационен № 

1-130/25.07.2023 г., като член на Сдружение „Български туристически съюз“ - вписан в 

регистъра на ММС по чл. 9, ал. 1, т. 2 със Заповед № РД-09-487/25.07.2023 г. 

Не отговаря на условията на чл. 5, ал. 1, т. 3  - Спортните клубове, които кандидатстват за 

финансово подпомагане по тази наредба, трябва да отговарят на следните условия: 3. Да 

извършват дейност минимум една година преди датата на подаване на Заявлението за 

финансово подпомагане от  Наредба № 14 за условията, реда и критериите за финансово 

подпомагане на спортните клубове и развитието на спорта за всички в община Велики 

Преслав.  

 

 

По т.7. от Дневния ред 

 - Н. Асенова - На днешното заседание на Съвета като първа етап приехме, кои клубове 

и сдружения се допускат до финансово подпомагане от община Велики Преслав и кои не се 

допускат, с посочените за това мотиви.  

Гласуваните в бюджета на община Велики Преслав средства за спортните клубове ще 

разпределим след одобрение на Решението за приемане на Бюджета на община Велики 

Преслав от Областния управител и влизането му в сила на следващото заседание на Съвета.  

В тази връзка предлагам, следващото заседание на Съвета в което ще разпределим 

средствата на одобрените за подпомагане клубове да бъде на  06.03.2024 г. (сряда) от 16,30 ч. 

в стая № 405 на ОбА. Има ли други предложения? 

Ако няма други предложения, моля, да гласуваме. 

 

Гласуване:    „За” - 8    „Против” - 0        „Въздържал се” - 0 

 

По т.7. ОСВС -  РЕШИ: 
 

 Разпределението на средствата на одобрените за финансово подпомагане със средства 

от Бюджета на общината за 2024 година клубове,  да бъде на  06.03.2024 г. от 16.30 ч. в 

стая № 405 на ОбА. 
    

Поради изчерпване на дневния ред заседанието на ОСВС беше закрито в 18:55 часа.  
 



 

 

6 

Настоящият протокол се състави и подписа в 1/един/ оригинален екземпляр, който ще 

се съхранява към документацията на ОСВС от г-жа Г. Жекова. 

 

       Протоколчик: ......./п/.....................                 Председател: .........../п/....................   

                                   /Г. Жекова/                                                   /Н. Асенова/  

 

 

                                                                                             

                                                                             М. Иванов                .........../п/................. 

 

                                                                                                   Ст. Стоянов             .........../п/................. 

 

             Пл. Андреев            .........../п/................. 

 

             М. Василев              .............-............... 

 

             Ст. Йорданов          ........./п/................... 

 

             И. Исмаилов           .........../п/.................  

 

             Д. Димитров           .........../п/................. 


